
Contacto

Teléfono +34 952533002
Fax +34 952533434
Correo Electrónico secretaria@frigiliana.es

Dirección Postal

Real, 80
(29788) Frigiliana España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 543/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2020 a
las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Frigiliana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.frigiliana.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Rc1p0mmgYQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento y conservación de las instalaciones de agua, saneamiento y
depuración en Frigiliana

Valor estimado del contrato 59.472 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.961,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.472 EUR.

Clasificación CPV
90481000 - Explotación de una planta de tratamiento de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Carlos Iranzo Rodriguez
NIF 52589326X

http://www.frigiliana.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Rc1p0mmgYQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SALÓN DE PLENOS

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

DESPACHO SECRETARÍA

Dirección Postal

C/ REAL, 80
(29788) FRIGILIANA España

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 58.455 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.470 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.455 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.730,55 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la mejora oferta presentada
Fecha del Acuerdo 20/11/2020
Plazo de Formalización Del 20/11/2020 al 19/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2020 a las 14:34

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2020 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



APERTURA SOBRE 1

Apertura sobre administrativa
El día 23/09/2020 a las 13:00 horas
Apertura y calificación documentación administrativa

Dirección Postal

C/ REAL, 80
(29788) FRIGILIANA España

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2020 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

REBAJA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

RESPUESTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

JUICIO DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gtdEFO8M7xRvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005945883 |  2020-401208 | Wed, 25 Nov 2020 10:06:56:156 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99420126748298318038785575512269402461 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gtdEFO8M7xRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

